
 
UOR 1 - CONTABILITÀ E PATRIMONIO Telefono: 0965 51066 

   
Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GALLUPPI-COLLODI-BEVACQUA” 
Via Botteghelle n° 1 - 89132 Reggio Calabria 

C.M.: RCIC87200P  - C.F.: 92081300805 
Telefono: 0965 51066 - Fax: 0965 599120 

www.icgalluppirc.edu.it - rcic87200p@istruzione.it - rcic87200p@pec.istruzione.it  
Codice IPA: istsc_rcic87200p - Codice Univoco Ufficio UFDGOL 

 

 

Agli atti 

 
Oggetto Predisposizione del conto consuntivo E.F. 2021 

 

Il DIRETTORE DEI SERVIZI GENERALI E AMMINISTRATIVI 

 
VISTO il D.I. n. 129/2018; 
VISTA la nota MIUR prot. n. 25674 del 20/12/2018 recante «Nuovo piano dei conti e nuovi schemi di bilancio delle istituzioni scolastiche» ed i 
relativi allegati; 
VISTI la nota MIUR prot. n. 74 del 05/01/2019 con la quale sono stati forniti gli orientamenti interpretativi concernenti le disposizioni contenute 
nel D.I. n. 129/2018; 
VISTI la nota MIUR prot. n. 2348 del 06/02/2019 recante «Aggiornamento piano dei conti delle istituzioni scolastiche (Allegato 1, nota MIUR 
prot. n. 25674 del 20 dicembre 2018)» ed il relativo piano dei conti allegato, che sostituisce quello allegato alla nota MIUR prot. n. 25674 del 
20/12/2018; 
VISTA la nota MI prot. n. 9148 del 04/03/2022, con la quale è stato comunicato che, tenuto conto del perdurare dell’emergenza sanitaria in corso 
e del connesso aumento dei carichi di lavoro delle segreterie scolastiche per adempiere a tutti i protocolli ed i monitoraggi attivati, nonché 
dell’immissione in ruolo dei Direttori dei Servizi Generali ed Amministrativi (DSGA) neo-assunti, è stata disposta per l’anno 2022, d’intesa con 
il Ministero dell’Economia e delle Finanze, la proroga delle tempistiche previste dalle disposizioni vigenti per la predisposizione ed approvazione 
del conto consuntivo E.F. 2021; 
VISTE le altre disposizioni vigenti; 
VISTO il programma annuale E.F. 2021 e le successive modifiche; 
VISTE le scritture contabili rappresentative degli atti di gestione posti in essere durante il periodo di riferimento; 
ACCERTATO che il fondo di cassa finale concorda con il saldo del conto di tesoreria unica aggiornato al 31/12/2021;   

 

DISPONE 
 
di predisporre il conto consuntivo dell’E.F. 2021, come risulta dalla modulistica allegata al presente provvedimento: 
 
– Modello H – Conto finanziario; 
– Modello K – Conto del patrimonio 
– Modello I – Rendiconto per n. 14 Attività e per n. 15 Progetti 
– Modello J – Situazione amministrativa definitiva al 31/12/2021; 
– Modello L – Elenco dei residui attivi al 31/12/2021; 
– Modello L – Elenco dei residui passivi al 31/12/2021; 
– Modello M – Prospetto delle spese per il personale; 
– Modello N – Riepilogo per aggregato di entrata; 
– Modello N – Riepilogo per tipologia di spesa; 
– Modello PV/base; 
– Modello PV/1 relativo ai beni mobili; 
– Modello PV/1 relativo ai libri e al materiale bibliografico; 
– Modello PV/2 relativo ai beni mobili; 
– Modello PV/2 relativo ai libri e al materiale bibliografico; 
– Modello PV/3 relativo ai beni mobili; 
– Provvedimento di nomina della Commissione per il rinnovo degli inventari; 
– Processo verbale descrittivo delle attività e dei lavori svolti dalla Commissione per il rinnovo degli inventari. 
 

                                                                                                                   IL DIRETTORE DEI SERVIZI GEN. E AMM.VI 

                                                                                                                              (Dott. Spataro Vincenzo Mario)                                                                                               
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 


		2022-04-08T13:37:14+0200




